Prefettura dell’ Aquila - Ufficio Territoriale del Governo
 Sezione Regionale Abruzzo cﬁﬂ’ Albo dei Segretari Comunali e Provinciak
‘Jj
IL PREFETTO

03 06/:2020

 CONSIDERATO che i Comuhi di Alba Adriatica (TE) ¢ Ancarano (TE), con -

= pépolazione complessiva superiore a 10.;‘000 abitanti, gestiscono in forma associata il servizio di
~ segreteria comunale di classe II; ! O

CONSIDERATO che nell’art. $ della convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Comuni

predetti in data 9 dicembre 2019 & stabilita la durata della medesima sino al 31/5/2020;

| R 5.
-CONSIDERATO pertanto che il \‘predetto termine di durata della convenzione & scaduto; LR

Uscita N 0028212 del

'CONSIDERATO che I’

attuale titolare della predetta sede di segreteria convenzio‘nat‘a: ¢ela
- dott.ssa Emilia Piro, fascia A; |

Pr ef ejttb‘-

RITENUTO di dover

prendere atto dello scioglimento della sede di segreteria comunalé
convenzionata sopra citata; }

I

CONSIDERATO che per effetto

il Segretario Comunale, dott.ssa Emilia P
 nella titolarita della sede di segreteria del

dello scioglimento della sede di segreteria convenzionata -
iro, in mancanza di diverso accordo dei Sindaci,vpe‘rman‘e L
Comune di Alba Adriatica, in quanto Comune capofila;

WVicario del

‘ ... VISTE Ie circolari n. 485-E (P) del 24/3/2015 e n. 3782-E (P) del 18/6/2015 del Ministero . -
- dell’Interno — Dipartimento per gli affari Interni e Territoriali — Albo Nazionale dei segretari .
Comunali e provinciali in materia di con\"/enzionj per I'ufficio di segreteria; R L
‘0" CONSIDERATO che la legge 30/7/2010 n. 122, di conversione in legge, con™
. modificazioni, del Decreto Legge 31/5/2010 n. 78, ha disposto la soppressione dell’Agenzia -
' Autonoma per la Gestione dell’Albo dei/Se i

gretari Comunali e Provinciali e la successione a titolo. .
universale alla stessa del Ministero dell’Interno; B

UFficio del

VISTO I’art. 1, comma 4, del Decreto del Ministro dell’Interno del 31/7/2010 nel quale &

stabilito che i Prefetti dei capoluoghjf di Regione succedono, avvalendosi degli uffici e del

- personale delle Sezioni, ai Consigli di ‘/Amministrazione delle Sezioni Regionali della suddetta
Agenzia; “
|

. VISTA 1la nota del Ministro ciell’lntemo — Gabinetto prot. n. 7116/M/1 Uff. Affari
Territoriali del 31/7/2010 con la quale i Prefetti dei capoluoghi di Regione sono stati invitai ad
assicurare a livello;ter;itorialg la continuita del servizio; o

‘ Pr efettura L"Aquila -

S Qom0 Federico ITn, 9 £ Aguila
el . 0862 4381 ~ Fan. 0862 438666

V/L




Prefettura dell’ Aquila - Ufficio Territoriale del Governo
- Sezione Regionale Abruzzo cﬁﬂ’ Albo dei Segretari Comunali e Provinciali

VISTO il D.P.R. 465/97;

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000;

|
VISTO il CCNL dei segretari comunali e provinciali sottoscritto in data 16/5/2001;

VISTO il CCNL dei segretari ;}comunali e provinciali per il quadriennio normativo
2006/2009 e per il biennio economico 2OQ6/2007, sottoscritto il 14 dicembre 2010; ‘

DISPONE

*  Di prendere atto dello scioglimento della convenzione per la gestione associata del servizio
di segreteria tra i Comuni di Alba Adriatica (TE) e Ancarano (TE), con decorrenza
31.5.2020 ed a seguito della scadenza del termine naturale di durata;

= Di dare atto che, in conseguenza aello scioglimento della convenzione, il Comune di Alba
Adriatica (10.389 abitanti) restd sede di segreteria con popolazione superiore a 10.000
abitanti (classe II), mentre il Comune di Ancarano (1,774 abitanti) & declassificato a sede
di segreteria comunale inferiore a'3000 abitanti (classe IV). ‘ o

® Di dare atto che il Segretario Comunale dott.ssa Emilia Piro, fascia A, dalla stessa data
permane nella titolarita della sede di segreteria del Comune di Alba Adriatica.

F IL VICE PREFEFTO VICARIO

‘ (Dott.ssa frgnca Ferraro)

AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI ALBA ADRIATICA
AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI ANCARANO

" Corso\Federico IT 9— L Aquila
Tel 1. 08624381~ Faxn. 0862 438666
VL |




